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Malmö, 11 mars 2022 Regeringskansliet 

Miljödepartementet 

m.remissvar@ 

regeringskansliet.se 

Remissvar av M2021/02353  
EU Kommissionens förslag till reviderad förordning om 
transporter av avfall COM (2021) 709 
 

 

Ert ärendenummer: M2021:02353 
 
 
Sysav, Sydskånes avfallsaktiebolag, tar hand om avfall från hushåll och industri 
och återvinner så mycket som möjligt till nya resurser som återförs till 
samhället. Sysav verkar för att skapa ett samhälle med cirkulära flöden, med en 
hållbar produktion och konsumtion, och där onödigt avfall inte uppstår.  
 
Sysav har tagit del av förslaget rörande EU kommissionens förslag till 
reviderad förordning om transporter av avfall COM (2021) 709.  
 
Sysav har inför arbetet med detta remissvar tagit del av Avfall Sveriges 
remissvar och ställer sig bakom detta i sin helhet, men vill ändå trycka 
särskilt på ett par punkter enligt nedan. 
 
 
Sammanfattning 
Sysav ser positivt på harmoniseringen inom EU och att EU underlättar 
för att skapa en mer öppen inre marknad för återvinningsbart avfall, ett 
ökat resursutnyttjande samt att digitalisera transporter av avfall, 
samtidigt som miljö, hälsa och säkerhet främjas.   
 
Sysav ser det som extra viktigt att motverka illegal avfallshantering och 
transporter som syftar till en miljömässigt sämre behandling.  
 
Sysav ser det som viktigt att transporter och export av avfall till 
utvecklingsländer måste göras med strängare regler än dagens 
regelverk. Därför är det viktigt att EU-kommissionen vid 
tillståndsgivning beaktar förekomst av illegal avfallsbehandling, 
avfallskriminalitet och korruption. Noteras bör att även inom Sverige 
ökar den illegala avfallshanteringen i takt med att kostnaderna för legal 
avfallshantering ökar.  
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Avfallshierarkins principer även över landsgräns 
Avfallshierarkin är den övergripande principen för avfallshantering och 
Sysav anser att alla metoderna har ett berättigande i en hållbar 
avfallshantering/resurshantering, precis enligt lagstiftningen.  
 
Sysav menar att lagstiftningen måste stödja återvinningen av sekundära 
material och råvaror över nationella gränser, och att energiåtervinning 
av rejekt som kvarstår efter insamling, sortering och materialåtervinning 
ska ske där det är mest miljömässigt och resurseffektivt. Det är bättre att  
uppkommet rejekt energiåtervinns i moderna avfallskraftvärmeverk, 
hellre än att detta läggs på deponi i ursprungslandet. I dessa fallen ska 
transporter kunna företas utan onödig administrativ börda.   
 
 
 
Lika krav på behandlingen inom som utom EU 
Sysav menar att om EU fastställer BAT krav för behandling av avfall 
inom EU, borde dessa vara en förutsättning även för avfallsbehandling 
utanför EU. 
 
Sysav ser det också som viktigt att den interna hanteringen inom EU 
förenklas, genom t ex gemensamma system, mallar och 
handläggningstider, och på ett gemensamt språk, förslagsvis engelska.  
 
 
 
Specifik kommentar kring ”Exportförbud för deponering” i article 4 
Precis som Avfall Sverige påpekar så finns det en diskrepans mellan 
olika länders bedömningar av behandlingsprocesser vilket kan leda till 
otydligheter vid export av farligt avfall.  
 
Flygaska från svenska avfallsförbränningsanläggningar går idag som ett 
farligt avfall på export till bland annat Norge, där processen i Norge 
(enligt Miljödirektoratet) är klassat som återvinning (R), medan svenska  
Naturvårdsverket nyligen meddelat att de framöver kommer att 
betrakta processen som en bortskaffandeprocess (D).  
 
Hanteringen av svensk flygaska från avfallsförbränning riskerar i och 
med detta att drabbas hårt då nationell återvinningskapacitet i dagsläget 
saknas.  
 
Sysav menar, precis som Avfall Sverige, att ett förbud mot export för 
bortskaffning i artikel 4 och de kriterier som nämns för undantag i 
artikel 11 riskerar att motverka exporten av farligt avfall som går från 
Sverige för behandling till andra länder inom EFTA/EU. Syftet med 
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lagstiftningen bör vara att stödja en effektiv användning av teknik och 
behandling över de nationella gränserna och samtidigt ge stöd till enkelt 
samarbete över gränserna. Hanteringen ska givetvis ske med beaktande 
av hälsa, säkerhet och miljö.  
 
Med vänlig hälsning, 
Sysav, Sydskånes avfallsaktiebolag, Malmö 
 
 
 
Peter Engström  Gunilla Carlsson 
Vd    Public Affairs 
 
 
 
 
SYSAVS UPPDRAG 
Sysav arbetar för att skapa en hållbar resurshantering genom att ta 
tillvara på värdefulla resurser från avfall, samtidigt som vi avlägsnar 
skadliga ämnen från kretsloppet.  
 
Sysav arbetar aktivt för att minska mängden avfall som ska 
omhändertas, genom att skapa insikt om, och samverka kring, hållbar 
konsumtion och produktion i Samhället.  
 
Sysav har en hög ambition, vi ska till 2030 vara klimatpositiva, påtagligt 
bidra till att uppfylla EU, nationella samt lokala klimat, energi och 
miljömål, samtidigt som vi ska erbjuda ägarkommunerna kostnads-
effektiva behandlingsavgifter.  
 
Sysav arbetar utifrån avfallshierarkins principer och anser att 
nedskräpning, dumpning och illegal avfallshantering måste motverkas 
kraftfullt. 
 


